
ke Kupní smlouvě č. 1297/2019/ÚVN ze dne 22.08.2019

BAXTER CZECH spol. s r.o.
se sídlem: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov

IČO: 49689011

DIČ: CZ49689011
zastoupená: Filipem Fijalkowskim Jednatelem
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23921 

(dále jen ..prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen ..kupující”)

(prodávající a kupující společně dále jako ..smluvní strany")

Preambule

1. Dne 22.08.2019 smluvní strany uzavřely na základě výsledku dílčí veřejné zakázky s názvem ..DNS 
Desfluran + bezplatná výpůjčka odpařovačů"zadávané v rámci dynamického nákupního systému kupní 
smlouvu, ev. č. kupujícího 1297/2019/UVN, na dodávky zboží Suprane (Desflurane) (dále jen ..Smlouva").

2. Současně se Smlouvou a v souvislosti s ní uzavřel kupující s prodávajícím, coby půjčitelem, smlouvu o 
výpůjčce, ev. č. vypůjčitele (kupujícího) 1298/2019/UVN, jejímž předmětem je bezplatná výpůjčka 16ks 
desíluranových odpařovačů, výrobce DRAEGCR (dále jen „smlouva o výpůjčce").

3. Na konci roku 2020 došlo k navýšení anesteziologických přístrojů v majetku kupujícího, pro jejichž řádné 
užívání jsou desfluranové odpařovače nezbytné, a to o 3ks.

4. Při celkové kupní ceně 1.985.301,- Kč bez DPH sjednané pro období 24 měsíců v souvislosti s vypůjčením 
16ks desfluranových odpařovačů, odpovídají měsíční náklady na pořízení zboží při použití lks 
desfluranového odpařovače částce cca 5.170,05 Kč bez DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým bude zajištěno:

• navýšení celkové kupní ceny o 6,25 % původní hodnoty závazku, tj. o 124.081,- Kč bez DPH, 
což odpovídá nákladům na pořízení zboží pro 3ks desfluranových odpařovačů po dobu 8 měsíců.

1



6. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
hodnota předmětné změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a než 10 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že 
změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy 
ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

I. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV odst. 1 Smlouvy, který nově zní:

„ Za sjednanou dobu trvání této smlouvy nepřekročí celková kupní cena za veškeré dodávky zboží bez DPH 
částku 2.109.382,- Kč (dáljen „ celková vysoutěžená cena ‘j.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek č. 1 zašle kupující správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů 
od uzavření tohoto dodatku č. 1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za tímto účelem nezbytnou 
součinnost.

2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Dodatek č. I se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V ..íWiL...dne: Ql ■ V Praze dne: 1 9 - 02-  2921

za prodávajícího:

1 Filip Fijalkowski
Jednatel. Í3AXTER CZECII spol. s r.o.

za kupujícího: V ZASTOUPENÍ

|fc‘L’Dr !'/an Jeřábek
. v - . - . - *  řsóhúh-ipro i-PPCVN

prof. MUDr. Miroslav/Zavoral. Ph.D. 
ředitel Ústřední/ojenské nemocnice -  

Vojenské fakultn(/hemocnice Praha

2


